
COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27 del 28-10-2016

OGGETTO: Surroga Consigliere Comunale e provvedimenti consequenziali.

L'anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di ottobre alleore 19:00, nellasededelleadunanze
consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, si
è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica.
Presiede la seduta il PRESIDENTE CC, ANTONIO SARULLO.
Sono presentin. 9 Consiglieri Comunali, come segue:

SARULLO ANTONIO P CALDERONE CIRO FRANCESCO P

COSTANZA IRENE P VELLA NUNZU PATRIZIA P

ALBIAN CARMELA FRANCESCA P BARBARIA MICHELE A

SALEMI VERONICA A COCCHIARA CIRO LUIGI P

DI MARCO ANDREA A BARBARIA FILIPPO P

COSTANZA MARIO P PARISI VITO P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dr. SEBASTIANO EMANUELE PURITANO.

Il PRESIDENTE CC, constatato che gli intervenuti sono innumero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per
quanto conceme la regolarità tecnica econtabile, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno
espresso i seguenti pareri:
Parere tecnico Favorevole



I Presidente del C.C. dà lettura della proposta avente a oggetto: "Surroga Consigliere
Comunale e provvedimenti consequenziali,da cui risulta che il Consigliere
Fiorebianco Domenico ha presentato dimissioni dalla carica di Consigliere e viene
surrogato con il candidato Parisi Vito provvedendo all'esame delle condizioni di
eleggibilità ,candidabilità, ineleggibilità e incompatibilità;

Nessuno chiede di intervenire:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano:

DELIBERA

-DI approvare i requisiti di eleggibilità, candidabilità e compatibilità;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano:

DELIBERA

DI approvare i requisiti di convalida elezione.

II Sig. Parisi Vito presente in aula da lettura della dichiarazione ai sensi dell'art. 15 L.
55/90 che sottoscrive;da lettura del verbale di giuramento e della relativa formula.
Il Consigliere Parisi Vito fa parte del Consiglio Comunale e sono presenti in aula
nove Consiglieri.



Oggetto:

COMUNE DI CEFALA' DIANA

Provincia di Palermo

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

N.31 del 21-10-2016

Surroga Consigliere Comunale e provvedimenti consequenziali.

Ufficio proponente: A.G. - SEGRETERIA

Regolarità tecnica

Per quanto concerne la regolarità tecnica, siesprime parere Favorevole.

Addì, 21-10-2016

-

/'v
/- r o, X^ÌL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
< O, •<$> ; F.TO Giuseppe Caldarella



PROPOSTA

PREMESSO

CHE il Consigliere Fiorebianco Domenico appartenente alla lista "NUOVA CEFALA'
DIANA"con nota prot. n. 6032 del 30.12.2016 ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di
Consigliere Comunale;

CHE, pertanto in seguito alle sopra indicate dimissioni necessita conseguentemente dover
provvedere alla surroga del Consigliere dimissionario con l'ultimo dei candidati non eletti, Parisi
Vito della lista "NUOVA CEFALA' DIANA";

VISTO l'art. 2 della L.R. n. 35 del 15.09.1997, rubricato: "Modalità di elezione del Sindaco e del
Consiglio Comunale nei Comuni con popolazione sino a 10.000 abitanti";

VISTO l'art. 4 del T.U. approvato con D.P.R. 20 agosto 1960 n. 3,relativamente ai requisiti di
eleggibilità alla carica di consigliere comunale dei componenti secondo quanto stabilito dairart.9
della L.R.24.06.1986 n. 31,e 18, comma 2della L.R. 1.09.1990 n. 36 e relativamente ai requisiti di
candidabilità secondo l'art.SS del D.leg.von, 267/200 e degli artt.lO e 11 del D.L. 235/2012,

VISTO l'art. 174,comma 2, della L.R.n. 16/1963,sostituito dall'art.25 della L.R.n. 7/1992,nel quale
sono specificate le modalità delle dimissioni del Consigliere Comunale;

RILEVATO che, ai sensi di autorevole consolidata giurisprudenza (cfr. Consiglio di Stato, sez. V®,
sentenza n°6476/2005; Consiglio di Stato, sez. V°, sentenza n°640/2006) il termine dei 10 giorni
per la surroga ha funzione meramente acceleratoria dell'adempimento;

VISTA laL.R. n.6 del 05.04.2011,concernente le modifiche di
norme in materia di elezione,composizione e decadenza degli organi comunali eprovinciali;

VISTA la L.R. n. 8del 10 aprile 2013 concernente norme in materia di rappresentanza edoppia
preferenzadi genere;

VISTO il verbale delle operazioni dell'Adunanza del Presidente di seggio del 12.06.2013, si rileva
che nella lista n.l avente come contrassegno "NUOVA CEFALA' DIANA"come risulta da
paragrafo 57 pagina n. 58) risulta, il seguente candidato non eletto;
Parisi Vito;

RITENUTO,pertanto,di dover surrogare il consigliere dimissionario Fiorebianco Domenico
rispettivamente con il candidato Parisi Vito, provvedendo all'esame delle condizioni di
eleggibilità,candidabilità, ineleggibilità e incompatibilità;

TENUTO conto che il consigliere subentrante in seguito alla surroga dovrà prestare giuramento
secondo la formula di rito.
VISTO l'O.R.EE.LL.
VISTA la L.R. n. 7/92 e la L.R.n.35/97;
VISTA laL.R. n.6 del 05/04/2011 e laL.R.n. 8 del 10/04/2013;
VISTO IL Decreto L.gvo n. 267/2000;
VISTA la L.R. n. 30 /2000

PROPONE



DI provvedere alla surroga del consigliere dimissionario Sig. Fioreblanco Domenico
rispettivamente con il candidato Parisi Vito essendo questo rimasto l'ultimo dei non eletti della
lista "ISTJOVA CEFALA' DIANA"come risulta dal verbale delle operazioni dell'Adunanza del
Presidente della sezione del 12.06.2013 relativo alle ultime consultazioni elettorali per il rinnovo
del Consiglio Comunale e del Sindaco;

DI dare atto che il consigliere subentrante dovrà prestare giuramento secondo la formula di rito,ai
sensi dell'art. 45 della L.R. n. 16/1963,che sarà verbalizzato secondo apposito schema di verbale
che si allega alla presente;

DI convalidare l'elezione del consigliere subentrante ,dopo avere acquisito da parte dei Consiglieri
Comunali l'approvazione dei requisiti di eleggibilità, candidabilità e incompatibilità;

DI procedere all'esame e alla verifica delle condizioni di eleggibilità alla carica di consigliere
comunale come sopra indicato candidato.previste dairart.4 del T.U. approvato con D.P.R. 20
agosto 1960 n. 3, dall'art .9della L.R.24.06.1986 n. 3!,e art. 18, comma 2 della L.R. 1.09.1990 n. 36
e relativamente ai requisiti di candidabilità secondo l'art.SS del D.leg.vo n. 267/200 e degli artt.lO e
11 de! D.L. 235/2012; inoltre provvedere alla verifica di compatibilità ex artt.10,1 l,e 12 della L.R.
n. 31 /86,prendendo in considerazione la attestazioni che il medesimo individualmente dovrà
presentare.come da allegato modello di dichiarazione.

IL PROPONENTE

. F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE CC

F.TO ANTONIO SARULLO

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.TO IRENE COSTANZA

Copia conforme all'originale

Cefalà Diana, lì 28-10-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE

FURITANO

Affìssa all'Albo Pretorio il 31-10-2016

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio del Comune il 31-10-2016 , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Cefalà Diana, lì 31-10-2016

•f
\-A F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

-..w

Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si certifica l'avvenuta
pubblicazione dal 31-10-2016 al 15-11-2016 , e che entro il termine di gg. 15 dalla datadi
pubblicazione non è stato prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Cefalà Diana, li 16-11-2016

L'INCARICATO

F.TO MARIO COSTANZA

IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 10-11-2016

decorsi lOgiomi dalla pubblicazione (art. 12,comma 1, L.R.44/91)

Cefalà Diana, lì 10-11-2016
yc. IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE PURITANO


